בכל אופן, יש לציין את הקידום בתעסוקה ואת העליה ההדרגתית ברמה הכלכלית.

כריכוזי עולים מן הצפון ועד הדרום, כבר ניכרת גם ראשית צמיחה אורגנית אמיתית של עילית מנהיגות מקומית, ששורשיה נעוצים במקום ושחוג ראייתה אינו מצטמצם רק

שיבה תי"ח, ג' טבת תשכ"ה (8 דצמבר 1964)
— הודעת הממשלה על מיזוג עדות (אשכול) —

להכניס אנשים אלה למסגרת של סדר וארגון ולתודעה של אחד חייב להקדיש לילות לשמירה וביום לעבוד. כשהובאו למקום עוד כמה משפחות, מאזור גיאוגרפי סמוך בחוף לארץ, צמחה יריבות המלווה קטטות. כשהוקמו מוסדות במ"קום קיבלה היריבות צביון "פוליטי" יותר — ויכוח על צמיחת בוועד ועל נוסחי תפילה.

מפעלי הטיפוח החינוכיים שלנו — בשיטות הוראה, בארגון כיתות, בהתאמת חומר הלימוד, יום הלימודים הארוך — הם נושא להתענינות מקצועית בעולם החינוך כולו. כבר רואים אנו ברכה במאמצינו להצר את הפער העדתי: מבין בני עולים מארצות אפריקה ואסיה נמצאים כבר קרוב לשתי רבבות בגני ילדים לגילאי 3—4; הם מהווים 20%

שיבה תי"ח, ג' טבת תשכ"ה (8 דצמבר 1964)
— הודעת הממשלה על מיזוג עדות (אשכול) —

קעו בשיכון, לא הספיקו. ואני מומין אתכם לעשות חשבון אריתמטי קטן. נבנו 300,000 דירות כאלה, כשהמחיר הממוצע של כל דירה הוא 12,000 לירות, אם כי במציאות זה יותר כי ערכו של הדולר היה שונה וכן עם ערכה של הלירה.